Et p̄teries ſecus mare galilee: vidit Simo-  
 nem et Andream fratē eius mittentes retia in ma-  
 re. Erant. n. piſcatores. Et dixit eis iēſus: Venite  
 poſt me et faciaz vos fieri piſcatores hominū. Et  
 p̄tinus relictis retibus ſecuti ſūt eū. Et p̄greſſus  
 inde puſillū vidit Jacobū et ebede et Joānem fra-  
 trem eius: et ipſos cōponētes retia in nauī: et ſtatiz  
 vocauit illos. Et relicto patre ſuo et ebedeo i nauī  
 cum mercenarijs ſecuti ſunt eū.

ad lucem fidei traierūt. Admirāda autēz eſt iſta piſcatō.  
 Piſces. n. cum capiunt mox moriunt. hoīes cū capti ſūt  
 verbo p̄dicatiōis potius viuificāt. **BEDA:** Piſcato-  
 res aut et illiterati mittunt ad p̄dicandū: vt fides creden-  
 tuz in v̄tute dei nō i eloquētia atqz in doctrina eſſe puta-  
 ret. Sequitur: Et p̄tinus relictis retibus ſecuti ſunt cum.  
**THEOPHI.** Nō. n. opozet iternallū facere: ſz ſtatiz  
 ſequi oīm. Poſt hos vero piſcat Jacobū et Joāne: qz et  
 illi pauperē exiōes tamē ſenectutē nurrēbāt paternā. vñ  
 ſequit: Et p̄greſſus idē puſillū: vidit Jacobū et ebede. Re-  
 liquerūt autē patrē: qz in ſequela chriſti eos erat ipedim-  
 rus: Sic et tu cū a parētib⁹ impediēris: relinque eos et  
 accede ad deum. Qñdū autē q̄ ebede nō credidit: Ma-  
 ter vero apoſtoloꝝ credidit que ſecuta ē chriſti moꝝo  
 et ebedeo. Queri aut pot̄ quomō b̄nos vocauerūt de na-  
 uiculis piſcatores: p̄mo Pet̄ et Andea: deinde p̄greſ-  
 ſus paululū alios duos filios ebede: cū lucas dicat Ja-  
 cobū et Joāne vocatos fuiſſe ad adiūuandū pet̄ et An-  
 dra: et chriſtū pet̄o tñ dixiſſe: Nō timere ex h̄ iā hoīes  
 eris capiēs: ſimul tñ ſubductis ad terrā nauib⁹ eos fuiſſe  
 ſecuros: Cū intelligēdū ē hoc p̄mo eē factū quod lucas  
 inſinuat: et poſtmōdū ad capturā piſcū eos ex moꝝe re-  
 meaſſe vt poſtea fieret: quod Marc⁹ h̄ narrat. Tūc. n. ſe-  
 cuti ſunt dñz nō ſubductis ad terrā nauibus tāq̄ cura re-  
 deūdi: ſz tāq̄ vocatē ac lubētē vt ſequerentur. **HIE-  
 RO.** Myſtice aut hac quadriga piſcatoꝝ vchmur ad  
 ethera vt hellas. Dis q̄tuoz angulis cōſtruit ſp̄ma ecclia  
 his q̄tuoz lris heb̄zatis retragrāmton nomē oīi agno-  
 ſcit a nobis: quib⁹ ſimill exēplo p̄cipit: vt audiam vocē  
 dñi vocātis et obliuſcamur populū vitioꝝ: et oomū pa-  
 terne cōuerſatiōis que ē ſtulticia deo et rete araneaz: in  
 quo nos velut culices pene lapſos tenebat aer qui pēdet  
 in niſi: nauē p̄ſtine cōuerſatiōis abominātes. Pellib⁹  
 enī mortuis tegit adam qui ē genitōꝝ noſter ſm carnē: et  
 nūc depoſito vetere hoīe cū actibus ſuis nouū ſequētes  
 hominē pellibus tegimur ſalomonis: qbus ſpōſa gloꝝia  
 tur ſe eſſe formoſaz factā Simon aut obediēs: Andreas  
 virilis: Jacobus ſupplātans: Joānes gr̄a in latino ſonāt  
 Quib⁹ quatuoz nominibus in imaginē dei conuertimur  
 obediētia vt audiam: virilitate vt pugnem: ſupplātatio-  
 ne vt p̄ſeruemus: gr̄a vt cōſeruemur. Que quatuoz vir-  
 tutes cardinales dicunt: p̄ prudētiā. n. obedimuz: p̄ iu-  
 ſticia viriliter agimuz: p̄ temperatiā ſerpētē calcam⁹  
 per fortitudinē gr̄am dei meremur. **THEOPHI.** Sci-  
 endū eſt etiā h̄ qm̄ p̄mo vocat actio: deinde p̄ſeplatio. q̄  
 qd̄ eſt circa Pet̄: actionē ſignificat. q̄ vō circa Joānez  
 p̄ſeplationē. Pet̄. n. fructiſſim⁹ et magis ſollicit⁹ alijs:  
 Joānes vero theologus fuit excellētiſſimus.

Et ingrediunt capharnaum: et ſtatiz ſabbatis  
 ingreſſus in ſynagogam docebat eos. Et ſtupe-  
 bāt ſuper doctrina eius. Erat enī docēs eos qua-  
 ſi ptātem habēs: et nō ſicut ſcribe.

bar lege vel cōmūdo p̄dicabat in populo vt in mattheo legitur: Dicit̄ ē antiquis ego autē dico vobis.

Et erat i synagoga eorum hō in spiritu imūdo: et exclamauit dicens: Quid nobis et tibi iesu nāzare ne: Venisti aſi tēpus pdere nos: Scio q̄ sis sanct̄ dei. Et cōminatus ē cū iesus dicens: Obmutescere: et ex de hoie. Et discerpens eū spūs imundus: et exclamans voce magna: exiit ab eo. Et mirati sunt oēs: ita vt conquirerent inter se dices: Quidnā ē hoc: Quenāz doctrina hec noua? Quia in p̄tate sp̄itibus imundis impat: et obediūt ei. Et p̄cessit rumor eius statim in omnē regionem galilee: qm̄ inuidia diaboli mors intrauit in orbem terra rariū contra ipsum.

BEDA: Mōris auctorem p̄mo debuit medicina salutis opari. r̄ dico v̄: Et erat in synagoga eorum hō i sp̄itu imūdo. CHRY. Spūs q̄dē angelus et aer et aīa nū cupat: et etiā spūs sanctus. Ne igit̄ p̄pter p̄municatā noīs in errore decidamus addit̄: Imūdo. imūdos autē d̄: p̄pter ip̄tate ac elongationē a deo: et q̄ oibus imūdis et p̄zans opationibus se imiscet. AVGV. r̄ de ciu. dei: Contra supbia pozuo demonū quātā virtutē habeat vel humilitas que in forma sui apparuit: ipsi demōes ita sc̄iunt vt eidē dño infirmitate carnis induto h̄ exprimeret: Sed̄. n. Et exclamauit dicens: qd nobis et tibi iesu nāzare. Ue. aīa t̄. per. nos. Larū est ibis v̄bis q̄ i eis et sc̄ia erat et charitas nō erat. Penā quippe suā formidabat ab illo nō in illo iusticiā diligebat. BEDA: Demones. n. oīs i terris carnes se p̄tinuo iudicādos cernebāt. CHRY. Uel h̄ ita dicit̄ quasi diceret: auferēs imūdiā: diuināq̄ ip̄ones cognitionē hoīum aiabus: nobis locū i hoīb̄ nō das. THEOPHI. Exire. n. ab hoie p̄dicationē suā dicebat demonū immisericoordes. n. existit demones: malus aliquid pati se existimātes cū hoies nō molestat. Sed̄: Scio q̄ sis sanctus dei. CHRY. quasi diceret. Cōside ro aduentū tuum: nō. n. firmā ac certā aduentus dei habebat noticiā. Sanctū autē dicit̄ eū: nō vnū de plurib̄: q̄ et sanctus erat vnūq̄sq̄ p̄phetaz: s̄ vnū esse denūciat. Per articulū q̄ in greco ponit vnū oīdit̄ p̄tinuo v̄o oīum oīm cognoscit. AVGV. Tantus. n. eis innotuit quātū voluit: tāū autē voluit quātū oportuit. S̄ innotuit nō sic angelis sanctis: q̄ et fm̄ id qd ē v̄bū p̄cipitata eter nitate p̄frunt: s̄ sicut eis terrēdis inotescēd̄ fuit: ex quo tyranica p̄tate fuerat liberaturus p̄destinatos. innotuit ergo demōibus nō p̄ id qd ē vita eterna: s̄ p̄ quedā tēpora lia sue virtutis effecta que angelicis sensib̄ i maligno rū sp̄itūū potius q̄ infirmitati hoīum possint eē conspiciua. CHRY. Nō autem volebat v̄itas testimoniā sp̄itūū imūdoz. vñ seq̄t̄: Et cōminat̄ ē ei iesus: dicens obmutescere et exi de hoie. Uñ dogma salutis: nobis dat: ne credam̄ demonib̄ quātūcūq̄ demōcent v̄itate. Sed̄: Et discerpens eū spūs imūdos: et exclamās voce magna: exiit ab eo. Quia. n. hō ille tāq̄ sapientis loquebat ac os secreta v̄ba p̄ferebat: ne putaret q̄ nō ex demōe s̄ ex cor: de verba p̄poneret: virū discerp̄ p̄mūtē a demōe: vt oī deret demōne eē q̄ loquebat. THEOPHI. Et vt videntes ceruerēt a quo malo liberabat hō et p̄pter miraculum crederēt. BEDA: P̄d̄ autē videri cōtrariū quomō discerpēs: vel sicut qdā codices h̄nt: cōuerās eū exiuerit eū nihil ei nocuerit fm̄ lucā: s̄ ipse lucas dicit̄: Et cū p̄cessit eū: demōniū i mediū exiit ab eo nihilq̄ ei nocuit. vñ intelligit̄ hoc dixisse marcū: Louerās eū sive discerpens: qd lucas dicit̄: Lū p̄cessit eū i mediū. et qd seq̄t̄ ait: Nihilq̄ ei nocuit. hoc itel̄. igit̄ q̄ illa iactatio mēbzorum atq̄ veratio nō euz debilitauit: sicut solēs demonia exire etiā q̄busdā mēbzis amputatis atq̄ euulsis, Uisita autē

virtute miraculū: nouitate officii admirant̄ doctrinē: atq̄ ad inquisitionē eoz que audierāt p̄ ea que viderāt excludat vñ seq̄t̄: Et mirati sunt oēs ita vt cōquirerēt. Ad h̄ enīz fiebat̄ signa vt p̄ euangelio regni dei qd p̄dicabat̄ certus crederet: p̄ h̄ q̄ celestia terrigena gaudia p̄mūtēbat̄ celestia in terris ac diuina opa monstrabat̄. P̄t̄ autē te ste euāgelista erat docēs eos q̄si p̄tatem h̄ns: et nūc turba auctate in p̄tate impat sp̄itibus imūdis et obediūt ei. Sequit̄: Et p̄cessit rumor eius statim in oīm regionē galilee

GLO. Ea. n. que hoies multū mirāt̄ p̄mpte obulgant q̄ ex abūdantiā cordis os loq̄t̄. HIERO. Mystice autē capbarnaū villa cōsolationis interpretat̄: sabbatū autē redēs. hō in sp̄u imūdo redē et cōsolatiōe sanat vt locus et tēpus p̄gruant salutē. hō in sp̄u imūdo genus humanū est in quo imūdicta regnauit ab adā vsq̄ ad moysen. nā sine lege peccauerūt: et sine lege pierunt. Qui sc̄ies sanctū dei obmutescere iubet: oīs scientes qdē de euz nō sicut deū glorificauerūt: s̄ fuerūt potius creature q̄ creatori sp̄itū discerpens hominem exiit ab eo. Appropinquante salute appropinquauit tentatio. pharao dimissurus israhel persequitur israhel. diabolus cōtempus surgit in scandala.

Et protinus egredientes de synagoga venerunt in domum simonis et Andree cum iacobo et Joāne. Recubebat autem focus simonis febricitans: qui statim dicunt ei de illa. Et accendens eleuauit eam apprehensa manu eius: et continuo dimisit eam febris: et ministrabat eis.

BEDA: p̄mo debuit lingua serpentina ne ultra v̄it spargeret concludit̄: oinde femina que p̄mo seducta est a carnalis cōcupie febre sanari. vñ d̄: Et protinus egredientes de synagoga venerunt in oīm simonis et Andree cum iacobo et Joāne. THEO. Recessit. n. vt cōsuetudo erat in sabbato circa vesperā ad edēduz in discipulorum domū. Que autē ministrare debebat febricitans tenebatur. vñ seq̄t̄: Recubebat autē focus simonis febricitans.

CHRY. Discipuli autē tanq̄ exinde vilitate aliqua recepm̄ nō expectates vesperē focū. Petri sanari p̄cabant vñ seq̄t̄: Qui statim dicunt ei de illa. BEDA: In euāgelio autē luce scriptū est q̄ rogauerunt illū p̄ ea. Modo enim saluator rogatus vltro curat egrotos: ostendens se contra victorū quoq̄ passiones et precibus semp̄ anuere fidelium: et ea nonnunquā que ipsi minime intelligūt vel intellegēda daret: vel pie petētibz etiā non intellecta oīm̄ tere: iuxta id quod psalmista postulat̄: Ab occultis meis mūda me dñe. vnde et hic rogatus sanat. Sequitur: et accedens eleuauit eaz apprehēsa manu eius.

THEOPHI. Per hoc significatur q̄ si aliquis iſfirmatur a deo curabitur si sanctis ministrauerit ob euz istā amorē. BEDA: Quia autem sabbatis maxime medicine doctrineq̄ sue dona frequentat: docet se non sub lege esse: sed supra legē: nec iudaicum eligere sabbatū: s̄ vtrū sabbatum oī lectāq̄ oīno esse requit̄: si salutē studētis animarū ab opere seruulū: id est a cunctis cōtineamus illitici. Sequit̄: Et p̄tinuo dimisit eā se. et ministrabat eis. Sanctas que oīi confert imperio simul tota reddit: tanto robore comitāt: vt eis continuo qui se adiuant ministrare sufficiat. Si autē virū a demōnio liberatū moraliter animum ab inunda cogitatione purgatū significare dixerimus conuenienter femina a febricitans ad imperiū oīi curata: carnē ostēdit a cōcupiscēte sue seruoze p̄ continētē p̄cepta frenatam.

HIERO. febris. n. inſeperatiā significat: de qua nos filij synagoge p̄ manū discipline ocliderūt eleuatiōe sanamur: et huius q̄ sanat nos mīstram̄ volūtatē. THEOPHI. febricitat autē qui trāscitur: vt ex ira manus effrenatus extendat: sed si retineat manus eius surgit: et sic ratio ministrat.

vespere

Uespere autē factū cū occidisset sol asserēbat ad eum oēs male b̄ntes et demonia habentes: et erat oīs ciuitas congregata ad ianuā. Et curauit multos qui verabantur varijs languozibus et demonia multa eiiciebat et non sinebat ea loqui: qm̄ sciebant eum.

THEO. Quia turbe cōsiderabant neminē licere ole sabbati curare: huius grā solis expectabant occasum: vt curandos ad iesum adducant. vñ d̄: Uespe autē factū cū occidisset sol. Sed̄: Et curauit multos qui verabantur varijs languozibus. CHRY. Per h̄ autē q̄ oicit̄ multos oēs oīz intelligere iuxta scripturē p̄metudinē. THEO. Uel multos oicit̄. Erant. n. qdā infideles qui minime curati sunt p̄pter incredulitatē eoz. Multos ergo ex oblati sanauit illos. s. qui fidē habebāt. Sequit̄: Et demonia multa eiiciebat: et non sinebat ea loqui qm̄ sciebant eum.

AVG. de q̄. no. et vt. te. Sciebāt. n. demōia ch̄ristū eē q̄ p̄ legē fuerat reprobissus. oia. n. signa videbat̄ i eo q̄ dicit̄ rāt p̄phete. mysteriū autē diuinitatē ei ignozabāt: sic et p̄ncipe eoz. S̄. n. cognouissent nūq̄ oīs malestati crucifisisset. BEDA: Quē. n. v̄lez. r̄. iclanio fatigatū diaboli boiem cognouerat: nec tentando valuit an ocl̄ s̄l̄ cēt ex periri. Jā nūc p̄ signoz potentia vel intellexit: vel potius suspicatus ē eē filius dei. Non igit̄ idē iudeis eū crucifigere psuasit: q̄ dei filius nō esse putauit: s̄ q̄ se morte illi nō p̄uidit esse dāmandū. THEOPHI. Ideo autē nō sinebat loqui demonia: docēs nos non credere eis etiā si vera oicāt. S̄. n. inuenerunt aliquos sibi credētē: veritatis mendacia miscēt. CHRY. Nō est autē cōtrarium ei qd h̄c d̄: hoc qd lucas dicit̄: q̄ exibat demonia a multis clamātes: et dicentia: q̄ tu es ch̄ristus filius dei. Sub iunxit etiā: Et increpās nō sinebat ea loq̄. Marc̄. n. multa sub breuitate p̄transiens circa finē p̄dicoz verboz loquit̄. BEDA: Mystice autē solis occubit̄ passionē moztē significat illius q̄ dicit̄: Quādiū i mundo suz lux mūditūm. et sole occidente plures q̄ ante demōnīaci et egroti sanantur: q̄ tēporaliter i carne vītēs: paucos iudeoz docuit: oibus per orbē gēbz̄ fidē salutisq̄ dona trāsmisit. HIERO. Janna autē regni moraliter p̄nia est cū fide que operat̄ salutem languozibus varijs. varia eteniz sunt v̄ita: quibus languet̄ ciuitas mundi.

Et diluculo valde surgens egressus abiit i desertū locum: ibiq̄ orabat. Et persecutus est cum simon et q̄ cum illo erant. Et cū venissent ad euz dixerunt ei: Quia oēs querunt te. Et ait illis: Eamus in primos vicos et ciuitates vt et ibi predicē ad hoc. n. veni. Et erat p̄dicans in synagogis eoz in omni galilea: et demonia eiiciens.

THEOPHI. Postq̄ oīs iſfirmos curauit: seorsum recessit. vñ d̄: Et diluculo valde surgēs: egressus abiit in desertū locū. In quo docuit nos nō facere aliqd̄ ad appetentiā: s̄ q̄ si bonū aliqd̄ operamur nō p̄palare. Sed̄: Ibiq̄ orabat. CHRY. Nō q̄ indigeret. Ipse enī erat qui hoīum orationes suscipiebat: s̄ h̄ qdē disp̄tatiue agens: forma bone operatiōis nobis ē fact̄. THEO. Oñit. n. nobis q̄ deo debz attribui si aliquid bonū facimus: et ei debem̄ d̄cere: Oñi oē datū optimū desup̄ est descendens a te. Sequit̄: Et persecut̄ est illū simon: et q̄ cum illo erant. CHRYSO. Lucas autē oicit̄ turbas accēssisse ad ch̄ristū et dixisse qd Marc̄ h̄c d̄: dixisse ap̄tolos subdens: Et cū venissent ad eū dixerunt ei: q̄ oēs querunt te. Nō autē iulcē p̄radicunt. Suscepit. n. ch̄rist̄ et post apostolos turbā p̄ungi ch̄risti pedib̄ anhelatē. gaudēs autē eos suscipiebat: s̄ volebat eos dimittere: vt et reliq̄ doctrine eius participes eēt tāq̄ nō multo tpe in mūdo moraturus. Et ideo seq̄t̄: Et ait: eamus i primos

vicos et ciuitates vt et ibi p̄dicē. THEOPHI. Transit. n. ad illos magis indigentes: q̄ doctrinā p̄cludere nō p̄uenit in vno loco: s̄ vbiq̄ radios ei exēdere. Sed̄: Ad h̄. n. veni. CHRY. In quo manifestat ex̄tationis. l. carnationis mysteriū et diuinitatis sue oīum. o. s. affert sponte se in mundū venisse. Lucas v̄o dicit̄: Ad h̄ missus sum: o enūciās dispensationē et vel p̄ris bonā voluntatem desiliū incarnatione. Sed̄: Et erat p̄dicās i synagogis eoz in oi galilea. AVGV. de cō. euā. In hac autē p̄dicatione quā oicit̄ eū habuisse i oi galilea: intelligit̄ etiam sermo oīi habitus in monte: cui cōmemorationem facit Marc̄ quē Marcus oīno nō cōmemorauit: nec aliqd̄ simile ei dixit̄: nisi quāsdā snias nō p̄ctum s̄ sp̄itū re p̄dicit̄: queas oīs alijs locis dixit̄. THEO. Doctrinē autē operatiōē imiscuit̄ p̄dicās. n. postmodū fugauit demonia. Sed̄. n. Et demonia eiiciens. Nisi. n. oñderet ch̄ristus miracula: et sermōi nō crederet̄: sic et tu post doctrinā opare vt nō sitis te vacuū sermo. BEDA: Mystice autē solis occasus moztis exprimit̄ saluatoris: q̄c nō oī laculo redeunte resurrectio eius idicet̄: Cū manifesta luce abiit in desertū gentiū: ibiq̄ in suis fidelib̄ orabat: q̄ corda eoz p̄ grāz facti spūs ad virtutē oīoīs excitabat.

Et venit ad eū leprosus deprecās euz: et genu flexo dixit: Si vis potes me mudare. Iesus autēz miēnū eius extendit manū suā: et tāgens eū ait illi Volo. Mudare. Et cū dixisset statim cessit ab eo lepra: et mundatus ē. Et p̄minatus est ei: statimq̄ eiecit illū et dicit ei: Vide nemini dixeris: sed vade ostēde te p̄ncipi sacerdotū: et offer pro emundatione tua que precepit moyses i testimoniu3 illis. At ille egressus cepit predicare et diffamare simonem: ita vt iam non posset manifeste introire in ciuitatem: sed foris in desertis locis eē. Et conueniebant ad eum vndiq̄.

BEDA: Postq̄ lingua serpentina demōniū obclusa est et femina que p̄mo seducta ē a febre curata: tertio vir q̄ male suadēs dicit̄ p̄ngis audiuit ab erroris sui lepra mudat̄: vt ipse esset ordo restauratiōis in oīo q̄ erat ordo casus in prophanis. vñ seq̄t̄: Et venit ad eū leprosus deprecās eū. AVGV. De cō. euā. De h̄ leproso mudato talia Marc̄ p̄ncipit̄: vt ipse itel̄. igit̄ quē Marc̄ cōmemorat t̄c eē mundatū: qm̄ oīs post h̄monē de morte descendit.

BEDA: Et oīs ait: Nō veni soluere legē s̄ adimplere: ille q̄ excludēbat a lege purgari se oīi p̄tate p̄sumens: non ex lege s̄ supra legē eē grāz indicauit: q̄ leprosi macula3 possēt abluerē. Uez sicut in oīo p̄tās auctoritas: ita in illo fidelē conitātia declaraf. Sequit̄. n. Et genu flexo dixit: Dñe si vis: potes me mudare. In facie p̄cidit̄: qd humilitatē est et pudorē vt vnūq̄sq̄ de vite sue maculū erubescat: s̄ p̄fessione verecūdiā nō repp̄sit. oñdit vuln̄ et re mediū postulauit: et ipsa p̄fessio religionis et fidei plena ē in voluntate. n. oñtribuit p̄tēz. THEOPHI. Nō. n. dixit̄: si oē deprecās fueris: sed si vis quasi ip̄s credens oē. BEDA: De voluntate autē oīi nō q̄st̄ p̄ctatis icredul̄ dubitauit: s̄ q̄st̄ collautionē sue p̄cius nō p̄sumsit. Sequit̄: Iesus autē miēnū eius extendit manū suā: et tāgens eū ait illi: Volo. mudare. Nō vt pleriq̄ latinorū putant̄ itellegēdū ē legendū: volo mudare: s̄ separati oicat volo: oinde iperēt mudare. CHRY. Propter hoc autē leprosum tāgit̄: et nō solo v̄bo contulit sanitatē: q̄ in lege a moysē dicit̄ ē: Qui leprosus tetigerit: imūdos erit vsq̄ ad vesperē. Ut enī oñdat q̄ natura est hec imūdiā: et q̄ lex nō erat p̄pter eū posita: s̄ p̄p̄ hoies puros: et q̄ ipse ē p̄p̄le oīs legis et q̄ nō sic fū usert̄ s̄ sic oīs sanitatē: leprosu tetigit p̄gruent: nō in ex̄tate necessario tactu ac curationis opationē. BEDA: Ideo etiā tetigit vt paret q̄

ut alphei sedente ad teloneu: et ait illi: sequere me. Et surgens secutus est eum. Et factum est cum accuberet in domo illi: multi publicani et peccatores simul discubebant cum iesu et discipulis eius. Erant enim multi qui sequebantur eum. et scribe et pharisei videntes quia manducaret cum publicanis et peccatoribus: dixerunt discipulis eius: Quare cum publicanis et peccatoribus manducat et bibit magister vester? Hoc audiit iesus ait illis: Non necesse habet sani medico: sed qui male habet. Non enim veni vocare iustos: sed peccatores.

BEDA: Postquam dñs in capbarnau dicitur egressus est ad mare: vt nō solū ciuile vita boiuz instrueret: vtz etiaz btratorib' maris euāgeliz regni pdicaret: eosq' fluctuagos rerū labētū mot' p'uenire: ac fidei firmitate supare doceret. Cū dicitur. Et egressus rursus ad mare: oisq' turba veniebat ad eū: et docebat eos. THEO. Uel post mira culū ad mare egressus: q' solitarie volēs cē: s'z turba pcurrit itez vt addiscas q' q'ru fugis gloriā tantū ipsa te psequitur. Et siquidē tu ipaz psequis: ipsa te fugiet. Inde autē trāslit dñs vocatū Matheū. vñ sequit: Et cū pteriret: vñ dicitur leui alphei sedente ad teloneu. CHRY. Idē autē e publican' a tribus euāgelistis noiat. I. Mathe' a matheo. Leui autē simplici a Luca: Leui autē alphei a Marco. filius n. erat alphei. Binomios autē fm scripturā et alios est videre: sicut focer Moyse q'iq'z iero: q' raguel vocatur.

BEDA: Sic et idē est Leui q' et Mathe'. Sed Lucas Marcusq' ppter verecūdiā et honore euāgeliste nomen ponere noluit vulgari. Ipse autē Mathe' iuxta illud qd scriptū ē: Iustus accusato est: sicut matheū se et publicanū noiat: vt oñdat legētib' nullū debere puerū de salute dñi fidere cū ipse de publicano in aplm sit repete murat'. Ad teloneu autē. I. ad curā dispensationēq' vectigaliū sedentē dicit. telos. n. grece latine vectigal noiat. THEO. Se debet enī in teloneo vt p'uetudinis est: aut aliquos impetēs: aut verba vendēs: aut aliqd' hūmilitatē facies: q' d'bus i suis mātionibus telonarij vtunt: q' de hoc statū sic subleuatus est: vt relinquēs oīa chriū sequeret. vñ sequit: Et ait illi: Sequere me. et sur. se. est eū. BEDA: Sequi autē imitari ē: itoz et pauperē chriū nō tam gressu q' affectu imitari possit reliquit. ppria q' rape solbat aliena. Nō solū autē lucra reliquit vectigaliū: s'z et piculū p'cepit qd cū nire poterat a pncipibus secuti: q'z vectigaliū rōes impetctas atq' incōpositas reliqd. Ipse. n. dñs qui hūc extert' humana allocutiōe vt sequeret vocauit: intus diuina inspiratiōe vt mox vocantē sequeretur accēdit. HIERO. Sic ergo Leui q' appositus interpretat a teloneo negotiorū seculariū solū sequit verbū qd dicit: Qui nō renūciat uerit' oib' q' possidet nō pot meus ē discipul'. THEO. PHI. Qui autē prius alios ipetebat sic fact' est benuol' vt ad comestione plurimos uocaret. vñ sequit: Et factū est cū accū. I. iesus in domo illius multi publicani et peccatores simul discubebant cū iesu et discipulis ei'. BEDA: Publicani autē appellat' h' d' vectigalia publica ex g'it: sicut q' pductores sūt vectigaliū fisci v' rex publicaz necnō et h' d' seculi bul' lucra p' negotia sectant eodē vocabulo cēsent. Qui viderat publicanū a peccatis ad mell' oia: uerū locū inuenisse pntē: et ob id etiā nō desperant salutē. neq' vero in p'istinis v'itjs pmanētes veniūt. ad se sū vt pharisei et scribe murmurat: s'z priuz agentes vt sequēs euāgeliste fmo designat dicit: Erat. n. multi q' seq'bant eū. Ibat. n. dñs ad p'uita p'ctoz: vt occasione haberet docēdi: et spiritalis imitatorib' suis sberet cibos qd in mysterio figuris pgruit. q' enī domiciū chriūz recepit interno: maxims delectatiōib' exuberantiū pasce' voluptatiū. Itaq' dñs libent' ingredit: et in eius q' crediderit recūbit affectu. et hoc est bonoz op'z spirituale p'uitū quo dñs ppl's egret: et paup' epulaf. THEO. Phari/